Протокол ОБЩЕГО СОБРАНИЯ СНТ « ОСТАНКИНО» от  24.08.2013 года.

                                                                                            Состоит на учете : 221.

                                                                                            Присутствовало  :    38.

                                                       Повестка дня:

 Переход СНТ на двухтарифный учет электроэнергии.

 Переход членов СНТ на двухтарифный учет электроэнергии.

 Определение стоимости потребления электроэнергии членами СНТ.

 Передача электрических сетей СНТ на баланс МОЭСК.

 Разное.

Председатель правления СНТ сообщил о том, что 1 и 2 ТП переведены на двухтарифный

учет потребления электроэнергии.

Стоимость:  дневное потребление ( с 07:00- 23:00 ) - 4руб.60коп.,

                      ночное  потребление ( с 23:00- 07:00 ) - 1руб.56коп.

 Подключение  двухтарифного счетчика и его установка для вновь подключаемых,

только внешнее, на столбах. Счетчики однотарифные в домах  заменяются по

желанию хозяев.

 Стоимость установки (внешнее), на столбах и опорах  10000 рублей (счетчик, щиток,

провода, крепление и работа)

 Стоимость замены однотарифного на двухтарифный в доме - 1000 рублей +

стоимость счетчика.

 Замену и установку производит штатный электрик по письменному заявлению члена

СНТ. (долгов по оплате за электроэнергию не должно быть)

 Правление СНТ  предлагает установить надбавку 49 копеек для однотарифного и

двухтарифного счетчиков.

Однотарифный    - 4руб.01коп.+ 49коп.= 4руб.50коп.

Двухтарифный-----день   -4руб.60коп.+20коп.= 4руб.80коп

                                  ночь   -1руб.56коп.+29коп.= 1руб.85коп.

 Заслушали информацию Левашова А.В. о возможности передаче электрических се-

тей СНТ на баланс МОЭСК  и поручили узнать более полную информацию по этой

теме.

 Установить « лежащие  полицейские» на Восточном проспекте, заменить

перегоревшие лампы освещения.

 Мусор и свалка за общественным колодцем на 9 улице. Постановили: организо-

вать проверку от правления. Определить виновников и выдать предписания об уборке

и очистке общественных территорий.

Левашов А.В. предложил на въезде СНТ построить гнездо для аистов.

Цена  вопроса- 20000 рублей. Проголосовали: принято единогласно.